Ф-08 СТО КАМАЗ 44.01
ИЗВЕЩЕНИЕ О ЗАКУПКЕ
ЛОТ № 24/КП
«Инвентарь»

ПАО «НЕФАЗ», именуемый в дальнейшем Организатор закупки, приглашает Вас принять участие в конкурентной процедуре закупки.
Для прохождения предварительного отбора и принятия участия в закупочной процедуре предлагаем Вам заполнить краткую анкету контрагента, и представить коммерческое предложение участника закупки.
Срок подачи предложений: до 17.03.2023 г. 15:00ч.
Срок рассмотрений предложений с 20.03.2023 г. по 31.03.2023 г.
Не предоставление коммерческого  предложения  в установленные сроки считается автоматическим отказом от участия.
 Прошу условия Вашего коммерческого предложения распространять на все организации ПАО «НЕФАЗ», закупающие идентичный товар работу или услугу.
  Все необходимые разъяснения и интересующие Вас сведения, Вы можете получить, связавшись с лицом, ответственным за организацию закупочной процедуры:
Миннегалеева Эльмира Фаязовна, e-mail: zakupki-kp@nefaz.ru,
8-(34783) 6-25-36.
При выявлении признаков коррупции, злоупотреблением полномочий или халатности со стороны сотрудников  ПАО «НЕФАЗ» просим обращаться по телефону круглосуточной «горячей линии» ПАО «КАМАЗ»
8(8552) 37-18-37.
Гарантируется полная анонимность, исключается какое - то бы ни было негативное воздействие на обратившихся, даже в том случае, если сообщенная информация не получила подтверждения в ходе внутреннего расследования.

Организатор закупки:
Товаровед КП 			    подпись                               	Л.Р.Парфенова

ТРЕБОВАНИЯ К ПРЕДМЕТУ ЗАКУПКИ
I.  Требования к предмету закупки
1. Столовая посуда и инвентарь.
2. Место, услуги и сроки (периоды) поставки товара, выполнения работы, оказания услуги: РБ, г. Нефтекамск, ул. Янаульская, 3
3. Порядок формирования цены предмета закупки с учетом доставки продукции: с отсрочкой платежа 14 календарных дней.

II. Требования к контрагенту
1. Основные требования:
● правоспособность, создание и регистрация в установленном порядке;
● соответствие требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством РФ к лицам, осуществляющим поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся предметом закупки;
● не проведение ликвидации юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства;
●не приостановление деятельности контрагента в порядке, предусмотренном Кодексом РФ об административных правонарушениях, на день подачи заявки в целях участия в закупках;
● отсутствие сведений о контрагенте, в том числе информации об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника закупки – юридического лица в реестре недобросовестных поставщиков, предусмотренном ст.5 Федерального закона № 223-ФЗ и Федеральным законом № 44-ФЗ.
●  Лицо, являющееся руководителем юридического лица, не должно иметь действующую дисквалификацию, ограничения по службе либо запрет заниматься профессиональной или иной деятельностью;
●  финансово-хозяйственная деятельность потенциального поставщика не должна создавать высокие налоговые риски для Общества и/или быть направленным на получение необоснованной налоговой выгоды;
●  регистрация в качестве участника закупки путем заполнения анкеты потенциального поставщика, либо регистрация на ЭТП (если закупка осуществляется на ЭТП).
2. Дополнительные требования:
● потенциальный поставщик должен являться производителем, официальным представителем производителя, либо дилером (при закупке оборудования  - официальный системный партнер, разработчик интеллектуальных решений);
● потенциальный поставщик должен обладать достаточными ресурсами для выполнения обязательств по поставке товаров, работ и услуг;
● потенциальный поставщик не должен быть связан с другими участниками закупки. Под связанными участниками закупки понимаются участники закупки, находящиеся под прямым или косвенным контролем одних и тех же физических лиц;
● в отношении потенциального поставщика, его учредителей и руководителей не возбуждены уголовные дела по основаниям, связанным с производственной деятельностью, имеющей отношение к предмету закупки, либо коррупционного характера;
Все требования к участнику закупок могут быть установлены в документации о закупке к соисполнителям (субподрядчикам, субпоставщикам) привлекаемым участником закупки для исполнения договора с Заказчиком. Ответственность за соответствие всех привлекаемых субпоставщиков (субподрядчиков, соисполнителей), независимо от выполняемого ими объема поставок, работ, услуг, требованиям, указанным в документации о закупке, в том числе наличия у них разрешающих документов, несет участник процедуры закупки.

Техническое задание
на закупку слайсера для нарезки
1.	Общие требования
1.1	Требования к месту выполнения работ: ПАО «НЕФАЗ»,
 г. Нефтекамск, ул. Янаульская, 3
1.2	Требования к срокам поставки: 2 квартал 2023г.
1.3 Требования к условиям расчетов: Оплата производится в форме безналичного расчета путем перечисления денежных средств на расчетный счет после подписания акта сдачи-приемки работ.
1.4 Наименование и технические характеристики:
	Краткая характеристика*

	[bookmark: _GoBack]Слайсер для нарезки
	полуавтоматический с вращающимся дисковым ножом с закаленным профессиональным лезвием

	Диаметр режущего лезвия, мм
	195

	Мощность, кВт
	0,11

	Напряжение, В
	220

	Толщина нарезки до, мм
	15

	Управление
	полуавтоматическое

	Габариты в упаковке (ДхШхВ), мм 1 место:
	1530х710х200

	Высота, мм
	292

	Глубина, мм
	300

	Ширина, мм
	430

	Оборудован съемным устройством для заточки, лезвие защищено фиксирующим кольцом

*основные характеристики соответствуют модели Lusso 195 gl, возможны аналоги.

1.5. Количество поставляемой техники: 2 ед.
1.6. Назначение оборудования: Слайсер предназначен для автоматической нарезки на ломтики различных продуктов
1.7. Гарантийные обязательства: 12 месяцев гарантии со дня ввода в эксплуатацию.
1.8. Комплект поставки: Паспорт, техническая документация на русском языке.
1.9. Иные требования (опыт работы, минимальный уставной капитал, наличие производственной базы, наличие систем контроля качества работ, выполнения работ с материалами поставщика, возможность предоставления альтернативных вариантов, отзывов и др.)
1.9.1. Поставщик существует не менее года.
1.9.2. Поставщик не внесен в реестр недобросовестных поставщиков ФАС.
1.9.3. Поставщик не является резидентом оффшорной юрисдикции, государства, на которое распространяются экономические санкции
2. Дополнительные требования к Исполнителю (кроме тех, которые необоснованно ограничивают конкуренцию):
2.1 Исполнитель и все Аффилированные лица обязуются не совершать прямо или косвенно в связи с настоящими Работами следующих действий:
2.1.1 Платить, предлагать, обещать либо разрешать уплатить какие-либо денежные средства или предоставить иные ценности (включая подарки, развлечения и субсидии) каким-либо Лицам, связанным с государством, в целях неправомерного получения, сохранения или ведения бизнеса либо получения незаконных преимуществ для Заказчика; а также
2.1.2 Не совершать иных действий, которые нарушают действующие законы, запрещающие взяточничество в сфере коммерции, включая коммерческий подкуп и иные противозаконные и неправомерные средства ведения бизнеса.
2.2 Исполнитель не является Лицом, связанным с государством, и не имеет публичных должностных лиц, являющихся его должностными лицами, работниками либо прямыми или косвенными владельцами. Исполнитель обязуется незамедлительно информировать Заказчика в письменной форме обо всех случаях, когда какое-либо публичное должностное лицо станет должностным лицом или работником Исполнителя либо приобретет прямую или косвенную долю участия в уставном капитале Исполнителя.
2.3 Исполнитель создан в целях осуществления легитимной хозяйственной деятельности, а не в каких-либо незаконных целях и имеет только законные источники финансирования.
2.4 Исполнитель и его Аффилированные лица не были осуждены за совершение или признаны виновными в совершении каких-либо противозаконных действий, связанных с мошенничеством или коррупцией. Исполнитель обязуется немедленно информировать Заказчика в письменной форме, если Исполнитель или какие-либо его Аффилированные лица будут осуждены за совершение или признаны виновными в совершении таких противоправных действий.
2.5 Исполнитель обязуется обеспечивать, чтобы все документы, которые будут подготовлены, утверждены либо оформлены в связи с настоящими Работами, включая без ограничений документацию, связанную со средствами, затраченными от имени Заказчика в связи с настоящими Работами, были полными, достоверными и точными. Исполнитель обязуется в течение не менее пяти лет хранить документацию в связи с настоящими Работами.
2.6 Исполнитель подтверждает, что он ознакомился с Комплаенс политикой ПАО «НЕФАЗ», доступной на официальном веб-сайте ПАО «НЕФАЗ». Исполнитель удостоверяет, что он полностью понимает Комплаенс политику ПАО «НЕФАЗ».
2.7 Исполнитель обязуется добросовестно оказывать Заказчику помощь и содействие в случае действительного или возможного нарушения требований настоящей Антикоррупционной оговорки, в том числе обязуется обеспечивать возможность проведения опроса своих владельцев, директоров, должностных лиц и прочих Аффилированных лиц.

Директор КП	Э.Ф. Миннегалеева

Техническое задание
на закупку столов производственных
1.	Общие требования
1.1	Требования к месту выполнения работ: ПАО «НЕФАЗ»,
 г. Нефтекамск, ул. Янаульская, 3
1.2	Требования к срокам поставки: 2 квартал 2023г.
1.3 Требования к условиям расчетов: Оплата производится в форме безналичного расчета путем перечисления денежных средств на расчетный счет после подписания акта сдачи-приемки работ.
1.4 Наименование и технические характеристики:
	Краткая характеристика

	Стол кондитерский
	Столешница дерево - бук, каркас окрашенный

	Масса без упаковки, кг:
	48.8

	Артикул:
	СРОк-15/7

	Масса в упаковке, кг:
	50

	Габариты (ДхШхВ), мм:
	1500х700х875(895)

	Полка:
	Сплошная

	Габариты в упаковке (ДхШхВ), мм 1 место:
	1530х710х200

	Материал столешницы:
	Массив дерева (бук), толщиной 40 мм

	Материал каркаса:
	Труба окрашенная 40х40 мм

	Наличие борта:
	Нет

	Ножки
	С винтовыми опорами, позволяющими регулировать высоту стола

	Объем в упаковке, м3:
	0.184

	Масса без упаковки, кг:
	48.8

1.5. Количество поставляемой техники: 1 ед.
1.6. Назначение оборудования: стол предназначен для использования на предприятиях общественного питания для выполнения работ, связанных с приготовлением кулинарных и мучных изделий.
1.7. Гарантийные обязательства: 12 месяцев гарантии со дня ввода в эксплуатацию.
1.8. Комплект поставки: Паспорт, техническая документация на русском языке.
1.9. Иные требования (опыт работы, минимальный уставной капитал, наличие производственной базы, наличие систем контроля качества работ, выполнения работ с материалами поставщика, возможность предоставления альтернативных вариантов, отзывов и др.)
1.9.1. Поставщик существует не менее года.
1.9.2. Поставщик не внесен в реестр недобросовестных поставщиков ФАС.
1.9.3. Поставщик не является резидентом оффшорной юрисдикции, государства, на которое распространяются экономические санкции
2. Дополнительные требования к Исполнителю (кроме тех, которые необоснованно ограничивают конкуренцию):
2.1 Исполнитель и все Аффилированные лица обязуются не совершать прямо или косвенно в связи с настоящими Работами следующих действий:
2.1.1 Платить, предлагать, обещать либо разрешать уплатить какие-либо денежные средства или предоставить иные ценности (включая подарки, развлечения и субсидии) каким-либо Лицам, связанным с государством, в целях неправомерного получения, сохранения или ведения бизнеса либо получения незаконных преимуществ для Заказчика; а также
2.1.2 Не совершать иных действий, которые нарушают действующие законы, запрещающие взяточничество в сфере коммерции, включая коммерческий подкуп и иные противозаконные и неправомерные средства ведения бизнеса.
2.2 Исполнитель не является Лицом, связанным с государством, и не имеет публичных должностных лиц, являющихся его должностными лицами, работниками либо прямыми или косвенными владельцами. Исполнитель обязуется незамедлительно информировать Заказчика в письменной форме обо всех случаях, когда какое-либо публичное должностное лицо станет должностным лицом или работником Исполнителя либо приобретет прямую или косвенную долю участия в уставном капитале Исполнителя.
2.3 Исполнитель создан в целях осуществления легитимной хозяйственной деятельности, а не в каких-либо незаконных целях и имеет только законные источники финансирования.
2.4 Исполнитель и его Аффилированные лица не были осуждены за совершение или признаны виновными в совершении каких-либо противозаконных действий, связанных с мошенничеством или коррупцией. Исполнитель обязуется немедленно информировать Заказчика в письменной форме, если Исполнитель или какие-либо его Аффилированные лица будут осуждены за совершение или признаны виновными в совершении таких противоправных действий.
2.5 Исполнитель обязуется обеспечивать, чтобы все документы, которые будут подготовлены, утверждены либо оформлены в связи с настоящими Работами, включая без ограничений документацию, связанную со средствами, затраченными от имени Заказчика в связи с настоящими Работами, были полными, достоверными и точными. Исполнитель обязуется в течение не менее пяти лет хранить документацию в связи с настоящими Работами.
2.6 Исполнитель подтверждает, что он ознакомился с Комплаенс политикой ПАО «НЕФАЗ», доступной на официальном веб-сайте ПАО «НЕФАЗ». Исполнитель удостоверяет, что он полностью понимает Комплаенс политику ПАО «НЕФАЗ».
2.7 Исполнитель обязуется добросовестно оказывать Заказчику помощь и содействие в случае действительного или возможного нарушения требований настоящей Антикоррупционной оговорки, в том числе обязуется обеспечивать возможность проведения опроса своих владельцев, директоров, должностных лиц и прочих Аффилированных лиц.

Директор КП	Э.Ф. Миннегалеева

Техническое задание
на закупку блендеров погружных с насадкой измельчитель
1.	Общие требования
1.1	Требования к месту выполнения работ: ПАО «НЕФАЗ»,
г. Нефтекамск, ул. Янаульская, 3
1.2	Требования к срокам поставки: 2 квартал 2023г.
1.3 Требования к условиям расчетов: Оплата производится в форме безналичного расчета путем перечисления денежных средств на расчетный счет после подписания акта сдачи-приемки работ.
1.4 Наименование и технические характеристики:
	Краткая характеристика*

	Блендер погружной
	С насадкой измельчитель

	Мощность
	1500Вт

	Скорость/режим
	25

	Масса в упаковке, кг:
	50

	Насадка
	измельчитель

	Режимы
	турборежим

	Особенности
	Защита от перегрузки

	Насадка
	Титановое покрытие

	Материал погружной части
	Нержавеющая сталь

	Наличие борта:
	Нет

	Комплектность
	измельчитель, венчик для взбивания

	Объем чаши измельчителя не менее, мл
	500

	Гарантия, мес.
	24

*Характеристика соответствует блендеру Polaris PHB 1583L. Silent. Возможны аналоги
1.5. Количество поставляемой техники: 3 ед.
1.6. Назначение оборудования: стол предназначен для использования на предприятиях общественного питания для выполнения работ, связанных с приготовлением кулинарных и мучных изделий.
1.7. Гарантийные обязательства: 24 месяца гарантии со дня ввода в эксплуатацию.
1.8. Комплект поставки: Паспорт, техническая документация на русском языке.
1.9. Иные требования (опыт работы, минимальный уставной капитал, наличие производственной базы, наличие систем контроля качества работ, выполнения работ с материалами поставщика, возможность предоставления альтернативных вариантов, отзывов и др.)
1.9.1. Поставщик существует не менее года.
1.9.2. Поставщик не внесен в реестр недобросовестных поставщиков ФАС.
1.9.3. Поставщик не является резидентом оффшорной юрисдикции, государства, на которое распространяются экономические санкции
2. Дополнительные требования к Исполнителю (кроме тех, которые необоснованно ограничивают конкуренцию):
2.1 Исполнитель и все Аффилированные лица обязуются не совершать прямо или косвенно в связи с настоящими Работами следующих действий:
2.1.1 Платить, предлагать, обещать либо разрешать уплатить какие-либо денежные средства или предоставить иные ценности (включая подарки, развлечения и субсидии) каким-либо Лицам, связанным с государством, в целях неправомерного получения, сохранения или ведения бизнеса либо получения незаконных преимуществ для Заказчика; а также
2.1.2 Не совершать иных действий, которые нарушают действующие законы, запрещающие взяточничество в сфере коммерции, включая коммерческий подкуп и иные противозаконные и неправомерные средства ведения бизнеса.
2.2 Исполнитель не является Лицом, связанным с государством, и не имеет публичных должностных лиц, являющихся его должностными лицами, работниками либо прямыми или косвенными владельцами. Исполнитель обязуется незамедлительно информировать Заказчика в письменной форме обо всех случаях, когда какое-либо публичное должностное лицо станет должностным лицом или работником Исполнителя либо приобретет прямую или косвенную долю участия в уставном капитале Исполнителя.
2.3 Исполнитель создан в целях осуществления легитимной хозяйственной деятельности, а не в каких-либо незаконных целях и имеет только законные источники финансирования.
2.4 Исполнитель и его Аффилированные лица не были осуждены за совершение или признаны виновными в совершении каких-либо противозаконных действий, связанных с мошенничеством или коррупцией. Исполнитель обязуется немедленно информировать Заказчика в письменной форме, если Исполнитель или какие-либо его Аффилированные лица будут осуждены за совершение или признаны виновными в совершении таких противоправных действий.
2.5 Исполнитель обязуется обеспечивать, чтобы все документы, которые будут подготовлены, утверждены либо оформлены в связи с настоящими Работами, включая без ограничений документацию, связанную со средствами, затраченными от имени Заказчика в связи с настоящими Работами, были полными, достоверными и точными. Исполнитель обязуется в течение не менее пяти лет хранить документацию в связи с настоящими Работами.
2.6 Исполнитель подтверждает, что он ознакомился с Комплаенс политикой ПАО «НЕФАЗ», доступной на официальном веб-сайте ПАО «НЕФАЗ». Исполнитель удостоверяет, что он полностью понимает Комплаенс политику ПАО «НЕФАЗ».
2.7 Исполнитель обязуется добросовестно оказывать Заказчику помощь и содействие в случае действительного или возможного нарушения требований настоящей Антикоррупционной оговорки, в том числе обязуется обеспечивать возможность проведения опроса своих владельцев, директоров, должностных лиц и прочих Аффилированных лиц.

Директор КП	Э.Ф. Миннегалеева